Cavalcanti e Maria Valdenea Barbalho Rabelo, para tratar de assuntos

da Controladoria,  no Tribunal  de Contas dos Municípios (TCM) em

Goiânia-GO, no dia 08 de dezembro de 2025, conforme especificações

no relatório de viagem.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a realização de despesas, no valor de R$ 115,00 (cento

e quinze reais), referente à diária de alimentação para o servidor abaixo

relacionado, no dia 08 de dezembro de 2025 em Goiânia-GO:

Servidor(a) Cargo CPF Valor R$

Rodrigo  Gomes

Alencar
Motorista 689.753.091-34 115,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Geral,  para  participar  da  Premiação  da  Transparência  2025,  no

Auditório Jaime Câmara da Câmara Municipal em Goiânia-GO, no dia

16  de  dezembro  de  2025,  conforme  especificações  no  relatório  de

viagem.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a realização de despesas, no valor de R$ 115,00 (cento

e quinze reais), referente à diária de alimentação para o servidor abaixo

relacionado, no dia 16 de dezembro de 2025 em Goiânia-GO:

Servidor(a) Cargo CPF Valor R$

Rodrigo  Gomes

Alencar
Motorista 689.753.091-34 115,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

100.004/2026,  em  especial,  o  parecer  técnico  e  jurídico,  autorizo  a

contratação  da  empresa  PORTO  SEGURO  COMPANHIA  DE

SEGUROS  GERAIS,  inscrita  no  CNPJ  nº61.198.164/0001-60,

contratação de empresa visando assegurar veículos pertencentes a Frota

Municipal,  pelo valor  global  de R$ 4.065,46 (quatro mil,  sessenta e

cinco reais  e  quarenta e  seis  centavos),  com fundamento no art.  75,

inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.005/2026  

EXTRATO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA

[...]

100.005/2026,  em  especial,  o  parecer  técnico  e  jurídico,  autorizo  a

contratação  da  empresa  PRIMAVIA  VEICULOS  LTDA,  inscrita  no

CNPJ  nº71.145.668/0005-07,  para  manutenção  com  a  finalidade  de

manter a garantia de fábrica do veículo MOBI, PLACA: SBX 2J01,

pelo valor global de R$ 2.364,90 (dois mil, trezentos e sessenta e quatro

reais e noventa centavos), com fundamento no art. 75, inciso IV da Lei

Federal nº 14.133/2021.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 100.002/2026  

ERRATA DE PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100.002/2026

[...]

hospedagem de site institucional para o RPPS. FUNDAMENTO

LEGAL: Artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21.

16.16.1612.09.272.7024.1440.103 ELEMENTO DA DESPESA 339040

FICHA 20261649 (SERV. DE TEC. INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO TIC P.J)

VALOR GLOBAL: de R$ 17.664,00 (dezessete mil, seiscentos e

sessenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 31/12/2026.

ORGÃOS PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Convocação e Apresentação de documentos para os alunos

selecionados na Escola Municipal de Línguas de Valparaíso de

Goiás  

CONVOCAÇÃO  PARA  OS  ALUNOS  SELECIONADOS  DO